市川三郷町第３次総合計画審議会委員委嘱式及び第 1回会議

議事要旨

日時：令和５年 10 月 10 日（火）午後２時 00 分～午後２時 40 分

場所：市川三郷町本庁舎１階大会議室

出席者：小川委員、高尾委員、加藤委員、青沼委員、渡井委員、小林委員、丹沢委員、

笠井委員、塩沢委員、村松委員、市瀬委員、村松委員、片山委員、依田委員

（計：14名）

欠席者：土橋委員、渡邊委員、浜野委員

次第

１　はじめのことば

　政策推進課長よりあいさつ

２　委嘱状交付

　町長より委嘱状の交付

３　町長あいさつ

　町長より挨拶

４　役員選出

委員より事務局一任の声

会長に渡井委員、　副会長に市瀬委員が選出された。

（１）会長あいさつ

渡井会長よりあいさつ

（２）審議委員自己紹介

　　　各委員より自己紹介

（３）支援業務委託業者の紹介

株式会社ぎょうせい　菅原、中井あいさつ

５　議題

（１）経過報告

　　・策定方針

（２）今後の予定

　　・スケジュールについて

資料３策定方針及び資料４スケジュール表について、（株）ぎょうせいより説明

（３）質疑応答

〇策定の基本的な考え方に異論はない。気になっている点として、計画策定を行

った後の維持管理までを踏まえての策定となるのか。

⇒10 年間計画はやはり長い計画となるので、社会情勢等踏まえ、今回のように見

直し更新する。評価については毎年戦略で見直しは行っている。また、基本的

な計画は見直し評価していくことを考えている。

（４）その他

　・次回開催予定について

　　第２回は 11下旬～12 月上旬にかけて開催予定。

６　おわりのことば

市瀬副会長から挨拶

以上